

## Nasza współpraca może być wzorem dla całego kraju

Rozmowa z burmistrzem Gryfina Mieczysławem Sawarynem o współpracy z „Solidarnością” i porozumieniu na rzecz rozwoju i obrony miejsc pracy w Zespole Elektrowni Dolna Odra.



**Jedność:** Co takiego zadziało się, że potrzebna była mobilizacja tak wielu środowisk i zawiązanie porozumienia?

Mieczysław Sawaryn: Jedną z najważniejszych spraw dla Gryfina są miejsca pracy dla mieszkańców. Ponieważ w 2010 roku zaniechano programu inwestycyjnego dla Zespołu Elektrowni Dolna Odra, znaleźliśmy się w poważnym zagrożeniu, mogącym zaszkodzić likwidacją bardzo wielu miejsc pracy. Miałoby to negatywny wpływ nie tylko na sytuację życiową i materialną naszych mieszkańców, ale także na funkcjonowanie lokalnego samorządu. Trzeba przecież pamiętać, że jesteśmy praktycznie uzależnieni od podatków płynących z dochodów pracowników, z dochodów spółki, z inwestycji. Te natomiast spadały, a w perspektywie mogły drastycznie zmaleć.

Jednym z Waszych głównych partnerów została „Solidarność”. Dlaczego?

W aspekcie, o którym mowa, samorządy mają wspólne cele i sprawy ze związkami zawodowymi. „Solidarność” jako pierwsza zadeklarowała wsparcie dla załogi ZEDO, a przewodniczący Mieczysław Jurek był inicjatorem współpracy z samorządem gryfińskim, zarówno powiatowym, jak i gminnym, oraz sąsiednimi. Dzięki temu udało nam się zbudować naprawdę szerokie porozumienie, które mogło stanowić realną siłę i oddziaływać na decyzję właściciela ZEDO.

**Jak układała się współpraca?**

Jednoczył nas wspólny cel i tutaj postawa przewodniczącego Jurka, który podkreślał to na każdym kroku, była niezwykle cenna. Uznaliśmy, że utrzymanie funkcjonowania ZEDO i ochrona miejsc pracy jest nadrzędną wartością. Ten cel nas zjednoczył, wyznaczał kierunek wszystkich działań. Taka postawa i forma współdziałania może być wzorem do naśladowania dla innych gmin, a nawet całego kraju.

**Czy Związek wywiązał się ze swoich zadań?**

„Solidarność” z zadania wywiązała się perfekcyjnie. Porozumienie udało się zbudować, a dzięki „Solidarności” mieliśmy pełną i aktualną wiedzę o sytuacji w zakładzie. Dzięki kontaktom Mieczysława Jurka i premiera Longina Komołowskiego udało się zorganizować spotkania z Ministrem Skarbu i innymi decydentami. W efekcie podpisane

zostało porozumienie gwarantujące inwestycje w Elektrowni Pomorzany, niezbędne do jej dalszego funkcjonowania, które już wkrótce będą realizowane.

**Na tym zakończyliście wspólne działania?**

Porozumienie w sprawie Elektrowni Pomorzany to największy sukces poprzedniego okresu, teraz będziemy zabiegać o inwestycje w Elektrowni Dolna Odra. Obawiamy się, że właściciel, czyli PGE, zamierza ograniczyć liczbę pracowników. Nie wiadomo też nic o planowanych niezbędnych inwestycjach, czyli odbudowie wyłączonych bloków i modernizacji tych działających. Bez tego przyszłość EDO również może być zagrożona. Kontynuacja współpracy jest zatem nieodzowna i liczymy na to, że będzie kontynuowana, bo mamy już dowód jej skuteczności. Nie mam też żadnej wątpliwości, że „Solidarność” jest i będzie jednym z liderów tych działań. Przypominam, że to właśnie dzięki „Solidarności” w ZEDO udało się podpisać w 2007 roku umowę społeczną, która zagwarantowała zatrudnienie do 2017 roku i utrzymała stabilny rynek pracy w całej gminie. Teraz przed dyrekcją zadanie podpisania nowej umowy społecznej i na pewno konieczne jest tu intensywne działanie Związku. Dla nas „Solidarność” również zawsze będzie partnerem.

PL

POMORZE ZACHODNIE

# JEDNOŚĆ

Solidarność

MIESIĘCZNIK

ISSN 0208-7804

Nr 2 (418)/2016

marzec - kwiecień 2016

Rok XXXVII

Ukazuje się od 1980 r.

www.solidarnosc.szczecin.pl